SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE.

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso Projeto
de Lei, que autoriza abrir Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação,  no valor
de  R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Saúde SEMSAU, em suas ações.

Os recursos serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde (SEMSAU), que são
oriundos de Emendas Parlamentares Estaduais recebidas pelo município de Espigão do Oeste,

[...]

atribuições que lhe confere o artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei Orgânica
do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional 
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)

Art. 2º -  Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art. 1º desta Lei, será
obedecida à seguinte ordem de classificação, nos termos da Lei nº 4.320/64:

 
I. Primeiro Acréscimo;
 
a. PODER: 02 Poder Executivo;
 
b. ÓRGÃO: 02 07 Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU;

[...]

10 302 0009 3070 0002 Serviços de Média e Alta Complexidade;
 
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.621 Recursos do Exercício Corrente/ Transferências de

Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual;
 
f. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 1165/3.3.90.30.00 Material de Consumo - R$

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
 
II. Segundo Acréscimo;
 
a. PODER: 02 Poder Executivo;

b. ÓRGÃO: 02 07 Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU;
 
c. PROGRAMA: 10 301 0008 Programa de Atenção a Medicina Preventiva;
 
d. ATIVIDADE: 10 301 0008 3069 Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Primária